Муниципальное образование
    Чапаевский сельсовет
      Тюльганского района
    Оренбургской области
    АДМИНИСТРАЦИЯ

       ЧАПАЕВСКОГО

         СЕЛЬСОВЕТА
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.02.2016 г. № 6-п
      с. Владимировка

О внесении изменений  в постановление № 4-п от 20.11.2008 года «Об   утверждении  положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

              Рассмотрев   протест  прокурора   Тюльганского   района   от   01.02.2016г.  № 7-1-2016   на постановление главы администрации Чапаевского сельсовета от  20.11.2008 № 4-п «Об утверждении  положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановляю:

       1.  Внести в постановление  № 4-п  от 20.11.2008года «Об   утверждении   положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
       1.1. Подпункт «в» пункта 2 Положения о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, читать в новой редакции: «лица, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассистентуры-стажировки».

      1.2. Подпункт «в» пункта 4 читать в новой редакции: «для обучающихся – проведение занятий в учебное время по соответствующим программам в рамках курса «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности»».

      1.3. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом «д» следующего содержания: «для председателей комиссий по чрезвычайным ситуациям, руководителей органов местного самоуправления и организаций, а также уполномоченных работников – получение дополнительного профессионального образования или курсового обучения в области защиты от чрезвычайных ситуаций не реже одного раза в 5 лет, проведение самостоятельной работы, а также участие в сборах, учениях и тренировках.»

      1.4. Пункт 5 читать в новой редакции: «для лиц, впервые назначенных на должность, связанную с выполнением обязанностей в области защиты от  чрезвычайных ситуаций, курсовое обучение в области защиты от чрезвычайных ситуаций или получение дополнительного профессионального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций в течении первого года работы является обязательным»

      1.5. В пункте 6 в абзаце первом слова «Повышение квалификации» заменены словами «Дополнительное профессиональное образование по программам повышения квалификации или курсовое обучение».

      1.6. В пункте 6 в абзаце первом слова «Повышение квалификации» заменить словами «Дополнительное профессиональное образование по программам повышения квалификации или курсовое обучение».

      1.7. Пункт 6 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: «уполномоченные работники – в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области защиты от чрезвычайных ситуаций, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по  дополнительным профессиональным программам в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе в учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации, а также на курсах гражданской обороны муниципальных образований и в других организациях»

      2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

    Глава  муниципального образования

        Чапаевский сельсовет                                                М.Ш.Ишембетов

	Разослано:
	Райпрокурору, администрация.